
UCHWAŁA NR IV/27/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 757) Rada Miejska Krzywina uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków w obrębie 
funkcjonowania Oczyszczalni Ścieków w Krzywiniu, od dnia 17 sierpnia 2024 r. do czasu 
obowiązywania taryfy zatwierdzonej przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie decyzją z dnia 8 sierpnia 2024 roku, znak: P.RZT.70.119.2024/D/FK stawkę dopłat 
do 1m3 odprowadzonych ścieków, w następujących wielkościach: 

Za ścieki 
wprowadzone do 
urządzeń 
zbiorowego 
odprowadzania: 

Taryfa w okresie  
od 1 do 12 miesiąca 

Taryfa w okresie  
od 13 do 24 miesiąca 

Taryfa w okresie 
 od 25 do 36 miesiąca 

1.Grupa 1: dopłata do 
ścieków [zł netto/1m3] 

23,34 23,16 22,74 

2.Grupa 2: dopłata do 
ścieków [zł netto/1m3] 

23,98 23,79 23,37 

3.Grupa 3: dopłata do 
ścieków [zł netto/1m3] 

23,99 23,80 23,38 

4.Grupa 4: dopłata do 
ścieków [zł netto/1m3] 

24,09 23,91 23,49 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIII/318/2022 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 24 października 
2022 r. w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego poz. 8008). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 17 sierpnia 
2024r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE743401-445B-4AE7-A913-10E695F2FBE7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR IV/27/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024, poz. 757) Rada Gminy może podjąć uchwałę 
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich grup odbiorców usług. Podjęcie niniejszej 
uchwały pozwoli na kontynuacje łagodzenia skutków wysokich cen i stawek taryfy za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków w obrębie 
funkcjonowania Oczyszczalni Ścieków w Krzywiniu. 

W wyniku podjęcia tej uchwały cena za 1m3, odprowadzonych ścieków w obrębie 
funkcjonowania Oczyszczalni Ścieków w Krzywiniu od 17 sierpnia 2024 roku wzrośnie z 10,63 zł 
netto do 11,83 zł netto (w pierwszym okresie obowiązywania nowej taryfy) 

Dopłaty do 1m3 odprowadzonych ścieków określone w uchwale nr XLIII/318/2022 Rady 
Miejskiej Krzywinia z dnia 24 października 2022 r. w sprawie dopłat dla odbiorców usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązują do dnia 16 sierpnia 2024 roku, natomiast od 
17 sierpnia obowiązują dopłaty określone w niniejszej uchwale. 

W związku z tym, że proponowana uchwała wyczerpuje przesłanki zawarte w ustawie z dnia 
20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) i nie wprowadza niekorzystnych skutków dla grupy objętej 
dopłatami do wody i ścieków, podjęcie jej z obowiązującą mocą wsteczną jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE743401-445B-4AE7-A913-10E695F2FBE7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


